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Susalęs kapitalas 
Kaip jis naikinamas 
Kas džiaugsis, o kas ne 

; Tik draugai ir tovariščiai

PIJUS BUKŠNAITIS r

Prezidentas Roosevėltas pa­
skelbė įsakymą, kad būtų su­
laikyti, amerikiškai kalbant, 
“užšaldyti” visi Pabaltijo val­
stybių įvestieji Jungtinėse Val­
stybėse (kapitalai. Apskaičiuo- 

t jama, kad Lietuva turi šioje 
šalyje kapitalo $270,000, Lat­
vija $400,000 ir Estija $320,- 
000.

Dabar tų pinigų nebus gali­
ma iš Amerikos išgabenti.

Kodėl?
Dėl to, kad Jungtinės Ame­

rikos Valstybės nepripažįsta 
• tose trijose valstybėse Sovie­

tų okupacijas ir su “draugiš­
kų” durtuvų ir kanuolių pa­
rama suruoštų “laisvų” rinki­
mų, bei tuo būdu sudarytų vy­
riausybių.

Aiškiau sakant, nenori, kad 
bolševikams tektų bent tie Lie­
tuvos pinigai, kurie Ameriko­
je.

Bolševikai neprivalėtų rūs­
tauti. Juk jie nepripažįsta 
pitalizmo. Kam jiems čia 

’ kapitalas?

ka-

LIETUVOS IR LATVIJOS ATSTOVAI
UŽPROTESTAVO PRIEŠ GROBIKUS

Įgaliotieji ministrai nepripažįsta priverstinu rin 
kimų ir tautu suverenumo uzurpacijos

deikis, liepos 25 d. Paleckio 
vyriausybei Kaune pasiuntė se-

“Liepos keturioliktos ir pen­
kioliktos rinkimai įvykę mil­
žiniškos svetimos kariuomenės 
okupaejoje, svetimai rankai 
^diriguojant, pašalinus nepri­
klausomybę remiančias sroves, 
•—yra tautos valios falsifikaci­
ja,’yra priešingi konstitucijai. 
Neteisėtas 
ti Lietuvą 
uzurpacija 
veręnumo,
ju pareikšdamas, kad tokiais 
rinkimais sudaryto seimo ak­
tai neturi privalomos reikšmės. 
Teisėtumo atstatymui reikalin­
ga karines okupacijos ištrau­
kimas ir naujų rinkimų įvyk­
dymas.

’’ŽADEIKIS,
“Lietuvos Pasiuntinys įgaliotas 

Ministras.”

jo nutarimas įjung- 
Sov. Sąjungon, yra 
lietuvių tautos su- 

prieš ką protestuo-

WASHINGTON. — Latvijos 
Pasiuntinys įgaliotas ministras

Dr. Alfred Bilmanis paskelbė 
oficialų pareiškimą, kuriame 
sako: Gauta žinių, kad Latvi­
ja paskelbta Sovietų respubli­
ka ir kad pro-sovietiškas Uli­
nis seimas prašė Maskvos į- 
jungti Latviją į Sovietų Sąjun­
gą. Tuo būdu Latvija virto So­
vietų agresijos neišprovokuota 
auka.

Patys to seimo rinkimai bu­
vo tik farsas, nes tik vienas 
kandidatų sąrašas buvo leistas 
balsavimui. Gyventojai buvo 
verčiami balsuoti Sovietų ka­
riuomenės priežiūroje, ir turė­
jo balsuoti tik už paduotą są­
rašą, kad nelikti sabotažnin- C 7

kais. Tokiu pat ne»konstituciniu 
būdu buvo atleistas iš tarnybos 
respublikos prezidentas Karlis 
Ulmanis.

Taip Latvijos tauta buvo 
ginklo jėga priversta nusilenk­
ti. Bet kiekvienas Latvijos pa­
triotas tikisi, kad teisėtumas ir 
demokratybė išsilaikys ir kad 
Latvija atgaus savo nepriklau­
somybę ir laisvę.

tik-Kapitalas komunistams 
rai nepakenčiamas dalykas. 
Dėl to jie ir nenori, kad žmo­
nės būtų kapitalistai.

Naujoji komunistinė valdžia

RUMUNIJA PRIVERSTA SUSITARTI 
DĖL SAVO VALSTYBES PADALINIMO

geruoju^ atiduo

SOVIETIŠKOJI VALDŽIA 
KONFISKAVO LIETUVOS 
BANKUS ■ ‘i

KAUNAS, liepos 24 d.’ — 
Vakar naujasis (komunistiš­
kas) seimas be; pasipriešinimo 
nutarė suvalstybinti visus ban­
kus ir didžiąją’lndustriją.

Nutaręs pasėsti į Maskvą 
delegaciją su prašymu, kad 
Aukščiausioji Sovietų Taryba 
priimtų Lietuvą į savo Sąjun­
gą, seimas i&nak irstė.

šalies nepriklausomybės pa­
naikinimo darbas atliktas! Sei­
mo jau nereikl

PADIDĖJO PREKIŲ 
GABENIMAS

KAUNAS. — Central. Sta­
tistikos Biuro duomenimis, per 
pirmuosius šių metų 4 mėne­
sius Lietuvos geležinkeliais ir 
vandens keliais buvo pervež­
ti 42,1 tūkstantis tonų įvairių 
preikių. Praeitais metais per tą 
patį laiką buvo pervežta tik 
9,5 tūkstančiai tonų, o užper­
nai tik 8,7 tūkst. tonų.

(O komunistų vyriausybė 
sako, kad Lietuvoje viskas ma­
žėja).

RYTIEČIAI UŽ VIDURINĖS SROVES 
s SEIMO ŠAUKIMĄ 
7 - - -

Seimas siūlomas šaukti Philadelphijoje ar
New Yorke — per Labor Day, rugs. 1-2.

Atsišaukimas į tautiškas orga­
nizacijas ir veikėjus

Amerikos Rytų Tautinių Vei 
kėjų centro komitetas įvyku­
siame savo posėdyje liepos 18 
d. š. m. Brooklyne, atsižvel­
giant į dabartinę pražūtingą 
Lietuvos, ne tik kaip valsty­
bės, bet ir kaip lietuvių tau­
tos būklę, nutarė skubiai šauk­
ti visos Amerikos tautinių or­
ganizacijų atstovų ir veikėjų 
seimą, pradžioje rugsėjo, per 
Labor Day.

Vieta siūloma New Yorkas 
ar Philadelphia. ,

priklausomybės ir lietuvių tau­
tos nuo pražūties gelbėjimo 
reikalu.

Prašome visų veikėjų ir tau­
tiškų organizacijų valdybų 
šiuo reikalu pasirūpinti ir pa­
skirti savo atstovą Į seimą.

Pranas Narvydas,

Sutinkame su tautinio seimo 
šaukimu minėtas dienas, rug­
sėjo 1-2, 1940 m., ir vietą pa­
geidautume skirti Philadel­
phia, Pa., kaipo daugiau ryti­
nių kolonijų centre.

šiuomi, kartu su Rytų Ko­
mitetu, kviečiame tautines

LIETUVOJ KYLA PASIPRIEŠINIMAI 
KOMUNISTU SUDARYTAI VALDŽIAI1

A A

Suiminėjami tariami “liaudies priešai,” buvusieji 
valdininkai ir turtuoliai. Atimami brangumynai

IVAN M. MAJSKIJ, Sovie­
tų ambasadorius Londone, pro­
testuoja dėl Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos pinigų ir kreditų su- 
lakiymo.

vėliausi
PRANEŠIMAI

ėmė iš krautuvių auksinius ir 
sidabrinius daiktus, deiman­
tus ir kitus brangumynus.

Kam čia Lietuvos žmonėms 
tie brangumynai ir kapitalai? 
Jie tinka kitiems.

ransylvam ją®
Dobrudžą iki rugpjūčio 1 dienos

■ ' i ■ ' •

ĮJDNDON. — Vokiečių lėk- 
tuv^puolimai Anglijos pakraš­
čiuose kasdien didėja. Jų lėk­
tuvai ilgomis virtinėmis bando 
bombarduoti pakraščius, lai­
vus jūrose ir uostus. Kasdien

MASKVA. — Lietuvos Ko­
munistų Partija išleido atsi­
šaukimą, įkuriame kviečiami " 
darbininkai griežtai kovoti su 
“liaudies priešais ir sabotaž- ' 
ninkais.” '

Atsišaukime sakoma, kad 
liaudies priešai,” prisidengę 

įvairiais pasiteisinimais, naiki­
na privatinius turtus, kurie da­
bar priklauso valstybei. (Tas 
parodo, kad ne viskas ramu 
Lietuvoje, kaip kad nuolat 
siuntė komunistai žinias, visam 
pasauliui, aiškindami, būk vi­
si Lietuvos žmonės nori komu­
nizmo). .

WASHINGTON. — Diplo­
matiniuose sluoksniuose gau­
namomis žiniomis, Lietuvos sq- 
vietinimo darbas skubiai varo­
mas pirmyn, kad būtų užbaig­
tas iki formalaus Lietuvos į- 
jung«mo į Sovietų Sąjungą 
rugpjūčio 1 d.

Slaptoji policija ir darbinin­
kų milicija veikia labai plačiau 
Kaune iš visų bižuterijos krau­
tuvių atimti auksiniai, sidabri­
niai daiktai ir deimantai-.

Suimami - buvusieji- valdiniu- _ 
kai, turtuoliai ir dvarininkai. 
Tier* suėmimai nuolat daroma 
naktimis.

Visoje Lietuvoje matomas

nenori ir

ir dėl to 
Smetonos

nori ka-

išvaryto 
vis dar

Dėl to nepakenčiamo kapi­
talo Amerikos lietuvių komiL 
nistų laikraščiai apsilenkia su 

• logika. Jie 
pitalo.

Štai kad 
prezidento
nesiliaunama verkšlenti, kad 
jis išsinešęs (kiek čia bėgda­
mas žmogus gali panešti?) 
baisybes pinigų. Be to jis tu- 
rys nusipirkęs vos tik ne visą 
Sacharą Afrikoje, džiungles 
Brazilijoje ir net Sinojaus kal­
ną Palestinoje.

Tai ko čia gailėtis, jei tas 
prezidentas sumažino kapita­
lą Lietuvoje? Komunizmui 
mažiau rūpesčio!

BUCURESTI, Rumunija. — 
Oficialiai paskelbta, kad Ru­
munijos valdžia “nori ir yra 
pasiruošusi” atiduoti kai ku­
rias teritorijas Vengrijai ir 
Bulgarijai.

Tas pareiškimas aiškinamas 
vyriausybės pasiryžimu “iš 
principo” susitarti tiesioginiai 
su Vengrija ir Bulgarija dėl 
Transylvanijos ir Dobrudžos 
sričių, kurios buvo atimtos iš 
tų valstybių ir prijungtos prie 
Rumunijos Didžiojo karo me­
tu.

Susitaikiusi su Vengrija Ir 
Bulgarija, Rumunija tikisi 
galėsianti sulaikyti komuniz­
mo antplūdį į Balkanus.

Kalbama, ksd Hitleris ir 
Mussolini, leidę Sovietams už­
imti Rumunijos Besarabiją ir 
Bukovinos šiaurę, paliepė Sta­
linui sustoti ir neslinkti toliau 
į pietvakarius. Tuo pat žygiu 
abudu diktatoriai reikalauja, 
ikad Balkanuose būhj sudary­
ta stipri barikada, į kurią at­
simuštų komunizmas lyg žir­
niai į sieną.

šia- sudaryti iš visų pavienių 
veikėjų tautinių organizacijų 
bei draugijų vieną Tautinį Cen­
trą, kurs galėtų kalbėti visos 
Amerikos tautinės visuomenės 
vardu, bei befidrai tartis su (ki­
tų srovių centrais Lietuvos ne­

į seimą ir ruoštis prie didelio 
mūsų tautai reikalingo darbo 
šioje laisvoje šalyje, kur galim 
už savo žmoniškas teises kovo­
ti.

K S. Karpius, 
r Am. Liet. Taut. Tar. Sekr.

PABALTIJO PAGROBIMAS PASISEKĖ 
ANGLIJAI NEGALINT PASIPRIEŠINT

Lietuvos, Latvijos ir Estijos pavergimas yra tik 
užkariautojų grobio pasidalinimas

X

geros išdirbtos žemės.
Koks džiaugsmas bus tam 

ūkininkui, kuris neteks trečda­
lio, ar dviejų trečdalių savo 
žemės — tai jau kitas klausi­
mas. / '

Bet kas čia paišo f

REIKALAUJA PERDUOTI
ATSTOVYBĘ SOVIETAMS

O vienas “jų” laikraštis 
taip suramino Amerikos lietu­
vius:

“Lietuvoje bus duota kiek­
vienam (komunistui ) po 30 
hektarų žemes.” Tai. girdi ly­
gu 70 aikerių plotui. O kas, 
esą, Lietuvoje turi 70 akerių? 
Kam čia, girdi, bliauti, kad iš 
ūkininkų atimama žemė?

Toks suraminimas stovi ant 
vištos kojos.

Nežinia, iš kokios Lietuvos 
to laikraščio redaktorius, kur 
žmonės neturi 70 akrų žemės. 
Behdrai Lietuvoje žmonės tu­
ri daug daugiau.

Tie komunistų siūlomi 30 
hektarų lygūs 27 desėtinoms, 
ar^ Suvalkijos krašte, 41 mar­
gui.

Suvalkijoje pilnu ūkininku 
laikomas tas, kuris turi 60 
margų. Didelė dauguma turi, 
po 80 ir 100 margu. Jie visi 
dabar neteks ,nuo trečdalio iki 
dviejų trečdalių savo tėvų pa­
liktos žemės..

žinoma, bežemiui bus dide­
lio malonumo, kai gaus dova-

Lietuvoje dabar viskas kei­
čiama. O vis to komunizmo la­
bui.

štai Elta praneša, kad ten 
naujoji santvarka reikalauja" 
“žodį PONAS iš savo kalbos 
žodyno visiškai išbraukti.”

Sovietuose nekomunistus va­
dinama PILIEČIAIS, o tik ko­
munistų partijos narius DRAU­
GAIS. Lietuvoje nė to nema­
noma daryti. Siūloma visus va­
dinti “draugais” — ir baigta.

Mat, kai visi vadinsis drau­
gais, tai išrodys, kad komunis­
tų partija labai didelė.

Neblogai sugalvota.

WASHINGTON. — Lietuvos 
komisarų valdžia liepos 23 d. 
atsiuntė Lietuvos nepaprastam 
pasiuntiniui ir įgaliotam minis­
trui Povilui žadeikiui telegra­
mą, kuria įsakoma visą Lietu­
vos paąiuntinybės turtą ir ar­
chyvą perduoti Sovietų Rusijos 
ambasadoriui.

Ministras Žadeikis amerikie­
čių spaudai pareiškė, kad iš 
Sovietų Rusijos ambasadoriaus 
jis dar negavęs reikalavimo, 
tačiau Lietuvos pasiuntinybės 
jis neperduosiąs jokiai sveti­
mai valstybei. Jis ir toliau eis 
savo pareigas. Taip pat savo 
vietose lieka generalinis konsu­
las Jonas Budrys New Yorke, 
konsulas Petras Daužvaręlis 
Chicagoje ir garbės konsulai 
A. Šalna (Bostone) ir Julius 
Bielskis (Los Angeles).

LONDON. — Chicago Dai­
ly News korespondentas pra­
neša iš Londono, kad čia poli­
tiniuose sluoksniuose kalbama 
apie Pabaltijo vėliausius įvy­
kius su apgailavimu dėl Ang­
lijos negalėjimo sukliudyti 
Stalino planus. Anglija dabar 
užimta savais karo reikalais ir 
negali kliudti Stalinui paverg­
ti Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Anglijoje nidks netiki, kad 
Pabaltijo valstybės pačios no­
rėjo prisijungti prie Sovietų^ neš didelės naudos. Jie turės 
Sąjungos. Taip pat netikima,

kad Stalino žygis į vakarus į- 
vyko be Hitlerio sutikimo. Di­
plomatiniuose sluoksniuose 
garsiai kalbama, kad Pabal­
tijo tragedija yra tik papras­
tas grobio pasidalinimas, ku­
riame Stalinas dalyvauja kaip 
padėjėjas, kuriam tenka tik 
tas, ką vyriausias grobikas 
jam palieka.

Net pagrobtųjų valstybių at 
stovai Londone neturi vilties, 
kad jų protestai šiuo laiku at-

vų.
Atsilygindami Anglijos la­

kūnai bombarduoja Vokietijos 
uostus ir karo bazes, padary­
dami didelių nuostolių.

Italijos lėktuvai bombarduo­
ja Gibraltaro tvirtovę, kur į- 
vyko didelis amunicijos sandė­
lio sprogimas. Žuvo keturi an­
glų kareiviai. Be to, italai 
bombarduoja Maltos salą ir 
anglų laivus Viduržemio Jūro­
je. Kariuomenių susirėmimai 
įvyko Etiopijos ir Lybijos pa­
sieniuose.

Chinijos karo vadas čiang 
Kai-šek atmetė Japonijos pa­
siūlymą apie taiką. Japonija 
siūlė sudaryti naują Chiniją, 
įimant Anglijos Burmą, Pran­
cūzijos Indo-Chiniją ir silpną 
Siamą. Naujajai Valstybei b - 
tų sudaryta Japonijos globo­
jama vyriausybė.

Abiejų Amerikų visų respu­
blikų konferencija Havanoje 
nutarė priimti Jungtinių Vals­
tybių pasiūlytą planą globoti 
visas Europos valstybėms pri­
klausančias Amerikos teritori­
jas.

Pasų gauti negalima dėl susi­
dariusios vyriausybėje netvar­
kos. Dėl to nieks negali išva­
žiuoti į užsienius.

Tai tokios pirmosios Sovieti­
nės Lietuvos gyvenimo dienos.

KANADOS LIETUVIAI 
SVEIKINA TAUTINĘ 
ORGANIZACIJĄ

tfk reikšmę ateityje.

VOKIEČIAI NUSKANDINO PRACOZŲ LAIVA

rusuos Sovietu
TARYBA ŠAUKIAMA
RUOPIOČIO 1 DIENĄ

i

Pakeisti žodį “ponas” pilie­
čiu Lietuvoje nesiūloma. Tik 
Amerikos komunistai pasiūlė.

Kas Čia do “pilietis,” jei nė­
ra pilietybės, jei nėra net Lie­
tuvos vardo, o tik kėturiolik^ 
toji, ar penkioliktoji Sovietų 
Respublika!

Ponas iš žodyno išbaūktas. 
Pilietis nevartotinas. Liko tik 
“draugas” ir “tovarišč ”

Zdorovo, tovarišči! Zdrastu,

ne

NUO KARŠČIU ŽUVO 
DAUG ŽMONIŲ

WASHINGTON. — Per 
pakenčiamų įkarščių pereitas
kelias dienaiCvisoje šalyje žuvo 
virš 590 žmonių. Daugely vie­
tų ūkininkai skundžiasi, kad 
javai nyksta nuo sausros, šil­
čiausios dienos buvo So. Dako- 
toje, kur šįluma siekė 115 lai­
psnių F.

LONDON. — Pereitą antra-. 
dienį vokiečių motorinis laivas 
sutorpėdavo ir nuskandino 
prancūzų keleivinį laivą Mek­
nes, 6,127 tonų talpos. Tuo 
laivu grįžo iš Anglijos į Pran­
cūziją paleisti iš karo pareigų 
kareiviai.

Nepaisant, kad laivo plauki­
mas buvo iš anksto paskelbtas 
ir pažadėtas nekliudyti, gi pats 
laivas buvo aiškiai apšviestas 
ir pažymėtas Prancūzijos vė­
liavomis, priešo motorinis ka­
ro laivas jį smarkiai apšaudė, 
o, pabaigoje paleido torpedą, 
kuri pramušė laivo šonus. Su 
laivu nuskendo 350 prancūzų.

Non vokiečiai buvo paskel­
bė, kad tuo laiku ir toje apy­
linkėje nuskandinę “prieše”

laivą, bet dabar neprisipažįs­
ta nuskandinę Meknes ir kalti­
na anglus, būk jie patys tą lai­
vą nuskandinę, kad baltinti 
vokiečius.

ITALAI VĖL BOMBARDA- 
' VO PALESTINA

JERUZALE. — Italijos bom­
bonešiai skraidė ties Šventąja 
Žeme ir numetė nuo 80 iki 100 
didelių bombų Haifos uoste. 
Nuo bombų žuvo 46 civiliniai 
gyventojai. Sužeista 88. Ka­
riškų nuostolių beveik nepada-

_Anglų lėktuvai buvo atskri­
dę ties. Roma, bet dėl smar­
kios priešlėktuvinės ugnies iš 
apsigynimo kanuolių, pasitrau­
kė nemetę jokių bombų.

MASKVA. — Rusijos komu­
nistų spauda turi ilgiausius 
straipsnius, įkurtuose džiaugia­
masi, kad Sovietų Rusijos sie­
nos prasiplečia, kad susilau­
kiama daugiau gyventojų ry­
šium su Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pavergimu. Straipsniuo­
se visiems skaitytojams begė­
diškai meluojama, kad patys 
šių- trijų valstybių žmonės pa­
noro tapti vergais.

Iš Maskvos pranešama, kad 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos o- 
ficialus paglemžimas bus už­
baigtas rugpjūčio 1 d., ketvir­
tadienį, kai susirinks Sovietų 
Rusijos vyriausias sovietas (ne­
va liaudies atstovų susirinki­
mas), kuris turės nutarti, ar 
Sovietų Sąjunga priima naujas 
sovietines respublikas.

“Vienybėj” paskelbus įkų- ’ 
rimą tautinės organizacijos, 
būrelis Toronto veikėjų atsiun­
tė sveikinimą, kurį čia talpi­
name.

Valdybai ir direktoriams 
~ naujai sukurtos tautinės 

organizacijos:
v Vardan Toronto susipra­
tusių lietuvių organizuotos 
grupės, kurią daugumoje su­
daro progresyviai katalikai, 
karštai sveikiname naujai su­
kurtą tautinę organizaciją, jos . 
įkūrėjus ir laikiną centro val­
dybą.

Mes raginame visus Ameri­
kos lietuvius, sandariečius, tau­
tininkus, progresyvius katali­
kus ir socialistus, kurie sutin­
ka pildyti organizacijos konsti­
tuciją, programą ir be rezer­
vacijų pasiduoti centralinių or­
ganų disciplinai, burtis į ben­
drą Amerikos lietuvių frontą 
3)0 vėliava šios organizacijos, 
kovai už Lietuvos išlaisvinimą, 
kovai prieš visokius svetimų 
valstybių agentus, lietuvių dar­
bininkų mulkintojus, ir už pa­
laikymą šio krašto demokrati­
nių tradicijų bei institucijų.

Lai visi Amerikos ir Kana­
dos lietuviai, nuo Atlanto iki 
Ramiojo“ vandenynų pajunta 
balsą naujos organizacijas ir 
tveria jos skyrius visose lietu­
vių kolonijose. Mes, torontie- 
čiai, pasižadame tapti dalimi 
naujos organizacijos ir visais 
galimais būdais ją remti.

(Pasirašo)
E. Narušis
A. Augutis

F. Kafaliun**
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tinimą prielankiai ^priimti. Ti­
kimės, kad savo kantrumu, pri­
tarimu ir talka padėsite mums 
iš tų keblumų išeiti;

Reikalas, privertęs laikraš­
čio leidimą suretinti, yra spau­
stuvės pablogėjusios darbo są­
lygos. Kuriems dar nežinoma,

Pas mus lietuviai liūdi, kad 
mūsų tėvynė Lietuva neteko 
nepriklausomybės. Kur tik su­
eini būrelius, tai vis daugiau­
sia apie tai tik kalbasi. Yra ta­
čiau ir tokių, kurie savo moti­
nos Lietuvos nelaime džiaugia­
si. Mat, sakoma, kiekvienoj 
šeimoj atsiranda “juoda avis,” 
taip ir mūsų tautoje atsiranda 
išgamų.

už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, ar- 
pašto ženklai nepriimami. . • « .

■ Mums dietffviams ypatingai 
džiugu, ne tik kad gerb. Dr. 
Galinis taip ryškiai užsireko­
mendavo mokslininikų tarpe, 
bet taipgi, kad jis yra -nuošir­
dus lietuvis patriotas ir pa­
prastų darbo žmonių bičiulis, 
jų tarpe gyvena ir su jais dau­
giausia draugauja ir darbuoja­
si Lietuvos labui. Savo moks­
lui siekti iš jokios lietuvių įs­
taigos nėra gavęs paramos. 
Savo tikslą pasiekė, galima so- 
kyti, vien savo jėgomis.

Įvertinimui jo pasiekto tiks­
lo, bostoniečiai, liepos 24 d.- 
Hotel Minerva suruošė Dr. Ga- 
liniui pagerbimo bankietą, ku­
riame dalyvavo per 100 lietu­
vių šviesuomenės.

jaučiamės pareigą painfor­
muoti, kad Vienybė tebeturi 
patalpas SLA name. Kai SLA 
valdyba tą namą remontavo,į 
Vienybės spaustuvę patalpino; 
skiepe, kuris yra be langų - ir 
be tinkamos ventiliacijos. Ta­
lkiose sąlygose kai kurie darbi­
ninkai atsisako dirbti, o kiti; 
ir norėdami, negali pilno laiko 
ištesėti. • •/ > į
• Tas mus ir privertė laikrašį 
čio leidimą suretinti iki, arba 
išsikraustysime į kitas patai-5 
pas, arba tos pačios- bus bent 
pakenčiamai sutvarkytos. « 
Lietuvių Spaudos Korporacijos 

Direktoriai, Vienybės 4 
> ’ Leidėjau

PRANAS E. GALINIS, FILOSOFUOS
V DAKTARAS

z WASHINGTON, liepos 22._ — Karas ir ‘ Naujosios Eu 
ropos” išsirutuliojimo revoliucijos, .kaip,išbuvo galima laukti 
neaplenkė ir Lietuvos. Svetima,.xaųįą parinktas seimas Lietu

SILVERWARE KUPONAS 
ddbr&g i dL ■•’H KrV’’ *

Ai tapanti!, tad Mi iie kuponai ii Vienybčt 
iįkirpti paeiliui pagal nntneriua ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavalkų vienetu A-l 
Plus A. ROGERS SILVERWARE. . .

Supufltu, kad paltu siunčiant užaakymg, reikia 
pasiųsti 11,09 tdricneq. palto perlaida ar čekiu su 
•ežiais Kuponais sekančiai:'

LITHUANIAN PRESS CORP.
193 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

tint kiek ši būtų silpna.
“Šie principai sudaro pamatą, ant kurio remias esamoji 

giminystė tarpe naujo pasaulio 21 respublikos.
“Amerikos Jungtinės Valstybės ir toliau laikysis šių prin- 

cijų, nes Amerikos žmonės yra įsitikinę j tai, kad nebent toji 
doktrina, į kurią tie principai yra. įjungti, dar kartą valdytų 
santykius tarpe valstybių, tai proto, teisybės ir teisių valdymas, 
kitais žodžiais, pamatas pačios moderniškos civilizacijos,' ne­
galėtų būti išlaikytas.”

Sakoma: tikra draugystė tik nelaimėje patiriama. Didžioji 
Amerikos demokratija parodė savo draugiškumą ryžtingai ir 
didvyriškai netik Pabaltijos valstybėms, bet ir Amerikos kon­
tinento mažosioms valstybėms. ♦

Tasai Amerikos vyriausybė*. pareiškimas konsekventiškai 
reiškia Lietuvos okupacijos nepripažinimą rr Lietuvos diploma­
tinės ir konsularinės atstovybės padėties nepakitėjimą.

"Dėkinga lietuvių tauta kitau Amerikos vyriausybės žin­
gsnį minta emžauL - < , fc

RYGA, liepos 24 d. — Atsi­
sakius prezidentui Ulmaniui, 
Latvijos prezidentu išrinktas 
ministras pirmininkas Kirchen- 
steins. Estijos prezidentas irgi 
“atsisakė.” Manoma, kad abu 
buvę prezidentai bus išvežti į 
Maskvą “likviduoti.” Lietuvos 
ministrai A. Merkys ir J. Urb­
šys jau ten išvežti ir atiduoti 
bolševikų likvidacijos komisi-

nepriklausomybę, paneigė tautos suverenumo teise, kuri įrašy­
čiau Steigiamojo Šeinio priimtoje ię, vėlesnioje Lietuvos res­
publikos konstitucijoje pirmam^.posme., ..
, Nepriklausomybė, .kiekvienos civilizuotos tautos idealas, 
"—tautos ją siekia per kovą irr. pasišventimą;. nepriklausomybė 
k lietuvių tautai kainavo jdaug kraujo,, energijos ir darbo. Ne­
priklausomybė yra per bran£U£,(įąIykas,. kad sveika ir gyva 
tauta jos negintų. Tat natūralu, ,kądčionai laisvoje šalyje gy­
veną lietuviai šoko Lietuvos ląisyęs’ ginti. Jiems galimais bū­
dais: plačiuose visuomenės slųpgsniuose. kilo audra protestų 
prieš svetimos jėgos. Įsileisimą į,Lietuvos reikalus; menkas par­
sidavėlių balsas nustelbtas,/ik^u&vjųpra-gaištmg<) darbo pa­
sekmės. k
' - Lietuvos Ministras Washingtone atstovaująs Nepriklau­
somos Lietuvos reikalus, laidėssąvb šventa pareiga daryti kas 
buvo reikalinga ir galima?nepriklausomybei gelbėti. Lietuvos 
naujam režimui pakartotinai buvo priminta, kad nepriklau­
somybės išlaikymas yra griežčiausias visos lietuvių tautos rei­
kalavimas ir vienintelė sąlyga bet kokiam sandarbininkavimui 
Deja, liepos 21 diena Lietuvos Pasiuntinybę’pasiekė iš Kauno 
liūdnos žinios, kad ten jėga nugalėjo teisę, kad mūsų brangia­
jai tėvynei vėl tenka, pasinerti, tkėsime neilgam, į jai primestą 
eksperimentą po svetimos jėgos ,kontrole. Liepos 21 dieną prie 
Pasiuntinybės kabojo tautinė vėliavą iškelta tik perpusę. Se­
kančią dieną, liepos .22, Lietuvo$Atstoyas padarė reikiamas iš­
vadas iš susidariusios padėties. Įr yra svarbu ir malonu pažy­
mėti faktą, kad jau .liepos, 23 Amerikos vyriausybė oficialiai ir 
viešai pasisakė, p. Welles, Valstybes .Sekretorius, šiais žodžiais: 
. . . “During these past few days.the.devious processes where- 
under the political independence and. territo’’al integrity of 
the three small Baltic republics 7—-Estonia, Latvia and Lithua­
nia —- were to be deliberately annihilated by one their more 
powerful neighbors,, have Jbeen rapidly drawing to their con­
clusion. .. u ,, 1-T. ' , :■
r “From the day when the peoples of these republics first 
gained their independent,ąnd -democratic form of government

Lietuvos Generaiinfc Konsu4 
Utas skubiai ieško*7SLAPS1O 
<P. šlapšys), į Jungtines A- 
merikos Valstybes atvykusio' 
šiais metais tarp gegužės-lie-l 
pos mėnesio. Jam Lietuvos 
gen. konsulate yra Skubus Iaiš-r

būtų, prie vieningumo, kantry­
bės, ištvermės ir ryžtingai sto­
vėti Lietuvos nepriklausomybės 
sargyboje. • - *

Mes, Amerikos lietuviai pa- 
sižadam jums, broliai Lietuvo­
je, visomis galimomis priemo- 
.nėmis padėti, kad Lietuva ant 
visados liktų laisva, nepriklau­
soma 
ma.

Šią rezoliuciją nutariam pa 
siųsti Suvienytų Amerikos Vai 
stijų Prezidentui, Lietuvos, Ru 
sijos ir kitų valstybių atstovy 
bėms Washingtone ir paskelb 

Ai^paudoje. •
Antanas Matjoška, 
A. B. Kancleris, . 
Jonas Krukonis.
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Kaip jau minėta, šį sidabrini setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi sutaupote 
$1.68. Šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite —y* jokio1 apribojimo 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba šešių asmenų, 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų, net. tolimų kolonijų Vie­

linis trečiadieniais ir 
šeštadieniais-

Dėl tuo tarpu nenugalimų 
iechnikinių kliūčių, dienraščio 
Vienybės leidimas laikinai pa­
retinamas. Vienybė bus lei- 
leidžiama du kartu per savai­
tę: trečiadieniais ir šeštadie­
niais. Gerbiamųjų Vienybės 
prenumeratorių, skelbėjų ir:rė-

Ar Tamsta atlikai savo' 
kasdieninę pareigą ir užsimo­
kėjai dienraščio prenumera-

_ „ . 'J

tą? Jei ne — padaryk nieko 
nelaukdamas. v

Šis Puošnus 6
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavi­
mą pinigų sutaupymui teikiame tik Vienybes Skaitytojams, to­
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau * telpantis 
kuponas. < 1 IV

tivities no,matter whether Įbey are carried on by the use of 
force or by the treath of force. They are likewise opposed to 
any form of intervention on xthe part of one state, however 
powerful, in the domestic concerns, of any other sovereign 
state, however weak. .. , ^.s x ,

“.These principles constitutes the very foundations upon 
which the existing relationship,rbetween the twenty-one sove­
reign. republics of the New World rests.

“The United States 4wilj continue to stand by these prin­
ciples, because of the conviction o£. the . American people that 
unless the doctrine in which. these principles are inherent once

i between, nations, the rule of reason, 
in. other; words the basis of modern

Jis baigė Boston Latin High 
School, Boston College su A.B. 
laipsniu. Vienus metus specia­
lizavosi chemijoj Princetono 
universitete, kur gavo Magist­
ro laipshį chemijoj. Iš ten bu­
vo pakviestas j Marquette uni­
versitetą Milwaukee, Wis., 
kur vienus metus buvo chemi­
jos instruktorium. Buvo pasi- 
ryžęs įgyti daktaratą chemijoj, 
bet ten besidarbuodamas pa­
abejojo ar jo sveikata išlaikys 
darant pavojingus chemiškus 
eksperimentus. Todėl pametė 

I tą mokslo šaką ir įstojo į Har­
vardo universitetą studijuoti 
prancūzų ir vokiečių kalbas. 
Po 4 metų studijų, sėkmingai 
baigė Harvardo univ. su Ma­
gistrato laipsniu Germanų fi­
lologijoj Tuoj išvyiko į Vokie­
tiją, kur per vasarą Berlyno 
universitete specializavosi vo­
kiečių kalboje. Sugrįžęs, iš ke- 
liasdešimfs aplikantų geriau­
siai išlaikė Bostono miesto Ci­
vil Service kvotimus ir gavo 
vokiečių kalbos mokytojo vie­
tą garsioj Boston Latin High. 
School, kur ir šiandien tebe­
sidarbuoja. Gavęs pakenčiamų 
pajamų šaltinį, šalę savo sun­
kaus mokytojo darbo, pradėjo 
dar ir didįjį darbą — rinkimą 
medžiagos ir ruošimą savo di­
sertacijos. Tuo tikslu darė dar 
dvi keliones į Europą, kur iš­
vartė . Londono, Paryžiaus, 
Berlyno, Leipcigo, Municho, 
Karaliaučiaus, Tilžės. Kauno, 
Vilniaus, Varšuvos, Krakuvos, 
Rygos, Tallino, Stoakholmo ir 
kitus knygynus. Be to plačiai 
naudojosi ir šios šalies knygy­
nais; pirkosi ir iš kitų kraštų 
siųs-dinosi, iki savo veikalą už­
baigė, kuris susilaukė tokio 
didelio įvertinimo iš garsaus 
Harvardo universiteto.

Silverware
Onėida, Ltd. Išdirbystes

REZOLIUCIJA

Mes, So. Bostono ir apylin­
kės lietuviai, susirinkę į masL 
nį mitingą liepos 9 d., 1940 m. 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugijos salėje, So. Bostone 
ir išklausę pranešimų apie da­
bartinę Lietuvos padėtį, kons- 
tantavome, kad:

Nežiūrint į tai, kad Sovietų 
Rusija buvo padariusi su Lietu­
va sutartį 1920 metais, pripa­
žindama jai pilnai etnografi­
nes sienas, su sostine Vilnium, 

Nežiūrint į tai, kad spalių 
10 d., 1939 
pasirašė su 
apsigynimo
no-nesikišimą į Lietuvos vidaus 
reikalus,

Nežiūrint to, kad Lietuva 
pasitikėdama Sovietų Rusijos 
duotomis sutarty garantijomis, 
leido jai laikyti Lietuvoje sa­
vo karines bazes; Sovietų Ru­
sija remdamosi nepamatuotom 
priekabėm Lietuvą -okupavo 
ir tuo būdu sulaužė padarytas 
su Lietuva sutartis ir duotas? 
garantijas, o taip pat pažeidė 
Lietuvos suverinetetą.
’ Atsižvelgiant į visą tai, te­
būnie nutarta: 1

Protestuojame ir smerkiame^ 
imperialistinį Sovietų Rusijos 
žygį prieš menkutę ir niekuo 
nekaltą Lietuvą,

Nepripažįstame ir smerkia­
me Sovietų Rusijos kišimąsi į 
Lietuvos vidujinius reikalus, 
tai yra diktavimą kas- ir kaip 
turi valdyti Lietuvą,

Kviečiame visus geros valios 
lietuvius, nežiūrint kur jie be-

progress in self government with .deep and sympathetic in 
terest. • i -ą • t

. “The policy of this Government is universally known

BOSTON,-MASS 
iE. Galinis, gyvenąs Bostone 
(Dorchester), Mass, parašė sa­
vo disertaciją Harvardo Uuni- 
versitetui, didžiulį ^veikalą, 
vardu: “The Influence of the. 
Baltic Languages on the Ger­
man Language in East Prus­
sia.” Gegužės 29 d., prieš ke­
liolika Harvardo profesorių, 
Pranas pasekmingai apgynė 
šią savo disertaciją. Už tai, 
šis garsusis universitetas birže- 

i lio 20 d., viešai suteikė jam 
Filosofijos Daktaro laipsnį, 
Germanų filologijoj, kuri ini- 
ma netik vokiečių, bet anglų 
ir skandinavų kalbas. Minėtas j 
veikalas susideda iš dviejų da­
lių ir turi per 800 puslapių ir 
16 įdomių žemėlapių.

Pirmoj daly nurodoma, kaip 
ir kur susidarė Baltijos tautų 
grupė ir kiek ta grupė užėmė 
teritorijos; kaip ji suskilo į tris 
dalis: prūsus, lietuvius ir lat­
vius ir kokie jų santykiai buvo 
su kaimyninėmis tautomis. Ten 
nurodoma, kaip ir apie kurį 
laiką atsirado žemaitiškos, 
aukštaitiškos, prūsų ir latvių 
kalbų tarmės; kada ir kur 

pirmu syk minimas 
Lietuvos vardas. Visos žinios 
paremtos archeologijos, etno­
logijos, senovės istorijos ir fi­
lologijos mokslų daviniais.

Antra knygos dalis — ling­
vistinė, kur nurodoma, ką vo­
kiečių kalba gavo iš Baltijos 
tautų kalbų. Argumentai pa­
remti vietovardžiais, asmen­
vardžiais, fonologija, sintakse, 
akcentologija. Veikale palygi­
nimai vartojami iš 94 kalbų 
bei tarmių. Knygos bibliogra­
fijoj pažymėta per 600 veika­
lų, nors jų išstudijavo per du 
tūkstančius.

Iš apie • 100 šiemet įteiktų 
Harvardui veikalų disertacijų 
4 buvo pažymėtos kaipo “ho­
norary.” Dr. Galinio veikalas 
buvo vienas iš tų keturių. Tai 
esąs geriausias veikalas, kokį 
Harvardo universitetas yra ga­
vęs per pastarus 75 metus dak­
taro laipsniui. Profesoriai ste­
bėjosi ir reiškė didelio pasi­
tenkinimo tokia nepaprastai 
išsamiu moiksliniu veikalu, ku­
ris esąs vienintelis toj srity ir 
Dr. Galinis esąs pirmutinis lie­
tuvis Harvardo universiteto 
300 metų istorijoj gavęs taip 
sunkiai šiame universitete įgy­
jamą laipsnį.

Dr. Galinis pasirinko šią 
sunkią savo disertacijai temą 
klausydamas Marquette univ. 
prancūzų kalbos prof. Carrie­
re patarimo: “jei rašysi kada 
disertaciją, tai rašyk 
naudingą savo tautai.’ 
tono univ. prof. H. H. 
nurodė būdus, kaip 
Leipcigo univ. (Vokietijoj) 
prof. Gerulis nurodė svarbius 
šaltinius medžiagai rinkti, gi 
rašymo stiliaus atžvilgiu pata­
rimų teikė Harvardo lietuvių 
ir slavų kalbų profesorius ir 
moksliškos kritikas stiliaus spe 
cialistas, prof. Samuel Cross. 
Studijų tikslais Dr. Galinis da­
rė net tris keliones po Europą, 
ypatingai po Rytinę Prūsiją ir 
Pabaltiją.

Ne rožėmis buvo įklotas mū­
sų jaunojo mokslininko "moks­
lo kelias. Jis gimė Lietuvoje, 
Miežonių kaime, Kaišiadorių 
apskr. Jam esant 5 m. amž. 
mirė jo tėvelis. Našlė motina 
atsivežė 9 metų Pranuką A- 
merilkon, į So. Bostoną. Moti­
nos uždarbis buvo menkas ir 
gyvenimas vargingas. Nuo pra­
dinės mokyklos iki šiiį laikų 
Pranas turėjo šalia mokslo ir 
pragyvenimui užsidarbiauti. 
Jokių atostogų niekad nepaži­
no. Tas, žinoma, negalėjo ne­
atsiliepti į ^jaunojo gabaus 
mokslo entuziasto sveikatą. 
Bet jis, kaip kitas kliūtis*, taip 
ir pavojingą sunegalėjimą nu-

«... - - .^VERTIMAS
“Per pastarąsias keltas diėrt& tie vingiuoti keliai, kuriais 

trijų Baltijos respublikų? Estijos, Xatvijos ir Lietuvos — poli­
tinė nepriklausomybė ir terkorialė neliečiamybe vieno' savo'"ga­
lingiausio kaimyno tūrėjo būti, planingai panaikinti, greitu 
tempu artinosi prie tikslo, t v s

“Nuo tos dienos kada šių respublikų žmonės atgavo savo 
nepriklausomomą ir demokratinę santvarką, Amerikos Jungtinių 
Valstybių visuomenė žiūrėję su giliu ir simpatingu susidomė­
jimu į jų stebėtiną pažangą nepriklausomo gyvenimo apysto- 
vose.

“Šios vyriausybes nusistatymas yra visam pasauliui žino­
mas. Amerikos Jungtinių. Valstybių žmonės yra priešingi plėš­
riems veiksmams, ar tie veiksmai būtų jėgos panaudojimu ar 
jėgos grąsinimu atlikti. Jie taipgi yra priešingi bet kurios ša-

Pranas veikė, nors tas ir sutrukdė jo 
tudijas.



VIENYBE

VITALIS BUKŠNAITIS

25c

con
IŠ KR ANO AWS

14 VERNON STREET

IEŠKO SKELSIMis the 
whose 
24, I

STONY BROOK, L. L — 
Jurgis Jokubritis, atrodo, ne­
bijo nei šilumos^ ne šalčio. Jis 
visais laikais ir visokiam ore 
pribūna visur ir taip įsakant jo

slaptis, kad jemsi piknikas pa
vyksta. *

govern- 
“protec- 
Empire 
presum- 
and. un

štai laiškas nuo SLA 285 kp. 
Linden. N. J., kuri iki šiol la 
blausiai darbuojasi aukų rinki 
me:

Amerikos^pilietybes popierų 
reikale, kreipkitės J Vienybes 
ofisą: 193rGrand St., Brooklyn.

Newark© ir apylinkės lietu­
viai gali kreiptis J TREČIOKO 
ofisą, 314 .Walnut ŠL,\kimpas 
Adams St.,* Newark, NkJL___

ri. Susidės iš dainų, prakalbų 
ir įvairiausių žaidimų. Daly­
vaus Waterburio miesto majo­
rai ir pasveikins visus lietu-

parką prie tyro vandens, ža­
liais medelius papuoštą. Tikra 
poilsio vieta, o jaunimui tai 
bus tikras rojus, kada išgirs 
visų gerai žinomą orkestrą p. 
E. pegimo iš Waterburio. Ne­
bus laiko 'hei vienam liūdėti, 
tik vien šokti ir linksmintis 
gražiai papuoštoj erdvingoj 
svetainėje. . ‘ v t

Dar tas ne viskas. Prie šokių 
ir šaltų gėrimų bus labai ma­
lonu .pasivaišinti skaniais už-

Red 
upon 
their 
’ informa

DARBAS DARIAUS GIRĖNO 
MJWKLUI STATYTI

PORT JEFFERSON STA- 
TION, L. L — šiuo laiku 
nesvėikuoja sinus nesveikata p. 
Jonas .. Spurga, didžiausios 
miestelio departamęntinės krau 
tuvės savininkas. Jis daug dir­
ba visuomeniniu darbu. Linkiu 
p. Spurgai greit susveikt.

BABYLON, L. L — Čia 
gyvena plačiai žinomi Lapės. 
Jie gudrūs, kaip lapės: jis ge­
ras biznierius,:- skersai gatvės 
nuo (geležinkelio, stoties turi 
viešbuti ir salę' sti valgykla,; o 
ji —- gera Vienybės bendradar­
bė ir moterų veikėja. f

Aną sekmadienį čia viešėjo 
SLA centro sekretorius Dr. M. 
Vįnikas su šeima, ir Spaudos 
Klubo sekretorius. V. F.j Jan­
kas iš Hoboken, N. J. L?

OR .•

LEAVE IT

“Under - Secretary of State 
Welles did not overstate the 
case yesterday when he spoke 
of the ‘predatory’ manner in 
which Soviet Russia has ab­
sorbed the three small Baltic 
States of Latvia. Lithuania and 
Estonia. The spokesmen of the 
worker’s paradise whose cap - 
tai is Moscow are tireless in 
announcing their discovery of 
new and higher standards of 
international morality. • Their 
method^ remain the method of 
the gunman.”

There is small consolation 
in the fact that both gunmen 
and -tyrants reach the end of 
their rope sometime. Czar Ni­
cholas, whose government held 
Lithuania in a vise - like grip 
for many years, finally met 
an ignominious extinction in a 
cellar. have no reason to 
believe that Czar Josef Stalin 
wit! not eventually meet the 
feme fate. Meanwhiįė. let us 
pray: “God help Lithuania.”; 
Let us dp everything in our 
power to prevent such occur­
rence in the United States, 
and let us do everything in 
our power to hurry the ap­
proach of the day when our 
brothers and sisters in Lithua­
nia, having enjoyed more than 
twenty two years of indepen­
dence, will once again regain 
their freedom fzxxn foreign 
domination. “Truth, once

“Norint padidint aul^as dėl 
svarbaus ir garbingo tikslo, 
mūsų kuopa, kovo 1 (f d., š. m. 
nutarė paaukoti viršui pa­
žymėtą sumą ir sudarė draugi­
jų komitetą rinkimui aukų. 
Tam darbui apsiėmė Barbora 
Sabeckienė ir A. Strazdas. Jie 
darbuosis savo liuosu laiku. Ir 
štai birželio 9 d. patiekė savo 
raportus, kiek surinkta nuo 
Lindeno organizacijų ir pavie­
nių asmenų. Už tai garbė mū­
sų kuopai už. gerą sumanymą. 
Tpaip pat garbė organizacijoms 
ir asmenims, kurie aukauja 
šiam tikslui. Didžiausia garbė 
priklauso darbuotojams, aukų 
rinkėjams p. Sabeckienei ir; p. 
Strazdui. Prašome iždininko p. 
J. Spurgos išduoti kvitą už Au­
kas ir paskelbt; laikraščiuose ir 
jei galima, per radiją. Kaipo 
delegatai pasižadam darbuotis 
ir ant toliaus.” - .n :

(Pasirašo)
A/. F. Bartusevtcia.

čia Jums gera proga pašinam
M#

MASTIC BEACH, L. L— 
Brookly niečiai. pp. Strumskiai 
čia turi vasarnamį- Jame perei­
tą savaitę ; svečiavosi būrys 
Scranton, Pa. lietuviu, kuriuos 
atsivežė Pennsylvanijos veikė-, 
jas Jonas ;Stepanauskas . su 
žmona ir dukrele.. Čia maudy­
tis persiįrėme Strumskių laive­
liu į.Fire Island. Kiek salos var 
das yra “ugnis,T’; kurios smėlis 
tikrai karštas, tiek atviro vah-c 
denyno vanduo šaltas, tarytum 
ledinuotajam vandenyne.

Prie Strumškiu čia turi va­
sarnamį p. Beržietis, pas. kurį 
atostogavo Dr. ^fikolainis su 
žmona ir. motina, iš Hartford, 
Conn., buvę brooklyniečiai. .

vius. < Filmininkas Januškevi­
čius iš Hartfordo filmuos pik­
niką. Bus linksmiausia valan­
dėlė, kada Waterburio švilpu­
kų benas šv. Juozapo Holy. 
Name Fife - and Drum- Corps 
atmaršuos pono Stokes veda­
mas. Pamatysite ir išgirsite jų 
nepaprastus gabumus.

Visos lietuvių kolonijos vy­
kite rugpjūčio 4 d. į tą nepa­
prastą išvažiavimą. Tako su­
žinoti, kad kuopos dalyvaus iš 
kitų kolonijų. , p

Maloniai kviečiami dalyvau­
ti, tai pirma tokia proga pasi­
taiko vieną kartą per 25 me­
tus, kur galėsite susitikti savo 
seniai matytas draugus, ir gi­
minaičius. Išgirsite dainininkę 
Magdaleną Raymond iŠ Wa­
shington Dept., Conn. Nėpa- 
mirškite, kad įžanga visiems 
nemokamai, tiktai Šokiams bus 
mokami tikietai.

Piknikas prasidės 12 vai. 
dieną ir tęsis iki vėlumos. 
x-Kyiečia,

- Rengimo Komuna.

ninkas Alekas Vasiliauskas 
Besimaudydąmi Patchogue į 
lankoj lietuviškai • kalbėdamie 
si, atkreipėme dėme: 
mus besimaudančius

Degtine
Tiktai iš Skonio

Me$ džiaugiamės Lindėno 
lietuvių ir draugijų maloniu 
duosnumu ir veikimu, pagarbai 
mūsų žuvusių didvyrių lakū­
nų Dariaus ir Girėno. Visuo­
menės sudėtos aukos pastatys 
garbingą paminklą karžygių 
atminčiai Brooklyne, Lituanica 
aikštėje. .» r: • ?

Taigi prašome visų, taip pat 
ir tolimesnių kolonijų, kurių 
neturėdami adresų negalime 
pasiekti, savu noru skirti aukas 
šiam tikslui.

Pakartojame kas link aukų 
rinkimo blanku,. kuriu laikas 
yra pasibaigęs birž.'1 ir 15 dd. 
Teikitės parinkti aukų ir grą­
žinti išrašant čekį. ar..Money 
Orderį vardu: Darius - Girėnas 
Monunięut-fund, ir siųskite iž­
dininko adresu: John . Spur­
ga, Port Jefferson Station/ L. 
I., N. Y. Gauti pinigai apsau­
goti, dedami į banką, iždinin­
ko, kuris yra po užstatu ,ir 2 
iždo globėjų vardu? - Aukų 
siuntėjas gaus paliudymą su iž­
dininko parašu, bus paskelbta 
spaudoje nuo 50c. ir aukščiau 
vardai ir kiek aukota, o taipgi 
esant progai ir per radiją.

Taigi laukiame jūsų malo­
nios paramos pastatymui pa­
minklo mūsų mylimiems žu- 
vusiems didvyriams lakūnams 
Dariui ir Girėnui.

Paminklo5 Statymo Fondo 
Komitetas:

Adv. S. Briedis, f in. sekr.
J. Šaltis, pirmininkas 
W. Shabūnas, vicepirm. 
Jonas Spurga, iždininkas 
A. G adoni s sekretorius 
Jurgis Karpus ir Juoz> Kai­

rys — iždo globėjai.

LAKE RONKONKOMA, " 
L. I. Šiais nepaprastais kar­
ščiais pajūriai ir paežeriai mies­
tiečiais ir vasarotojais persipil­
dė. Aną sekmadieųį teko lan­
kyt gero vienybiečio < p. Šlia- 
kio Mėlynojo Paukščio vasar­
vietę (Blue Bird Irin). Čia di­
delis atsivėdinti ' ir pasilsėti 
laukuose ir paežerin atvykusių 
judėjimas, šeimininką^ sako, 
reikia 1 pamiršti-rir1: šiluma. Kai 
kitiems atostogos, ’tai jiems 
darby metė.- Nežiūrint darby- 
metės, p- Šliakys rado laiko su 
mūs vieny biečiais..pasikalbėti 
ir atsivėdinti. Lietuvos trage­
dija, ; žinoma, dabar užima 
daugiausia laiko gerų ir patrio- 
tingų lietuvių pasikalbėjimuo­
se. Taigi,-tir. mūsų; pasisvečia- 
mas daugiausia laike’ paėmė 
Lietuvos* reikalų apkalbėjimui- 
. . Užpereitą savaite pas Šlfekį 
včžinosi -. Baltijos..- Draugijos 
ekskursantai: lietuviai, latviai 
ir estai. Salė permala. šliakys 
fuošiasi ją padidinti.

Phone Market 3-5795 ' Šute tie. W 65

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO.
39-43 KOMORN ST, NEWARK, N. J. . ?

STASYS BUTKUS. Saviaiakaa .***

At any rate, we non-Com- 
munists find that further con­
tact with Kaunas as a news 
source is impossible. Just as 
the French Republic now finds 
it necessary to issue manifes­
tos which, by a strange coin­
cidence, invariably echo the 
sentiments of Herr Hitler, 
from Berlin instead - of from 
Paris, what was once the Lith­
uanian Republic now func­
tions as a sounding board for 
the Russian Fuehrer. Last mi­
nute news from Kaunas never 
was very prompt in reaching 
us here in the United States, 
but when we did get it, we at 
least ,;were certain that the 
news had originated in Lithua­
nia, and not in Soviet Russia, 
as. it does -now.

Now that the tables have 
been turned — i. e.» the Bol­
shevik’s have the upper hand in 
Lithuania — we’ll be forced 
to revise our method of repor­
tage regarding news from the 
land of our fathers.

Previously, our 
temporaries relied 
Daily Worker for 
liable and unbiased 
tion. Today they probably get 
their dispatches directly from 
Moscow, which always speaks 
for the “independent 
ments” enjoying the 
tion” of the Soviet 
And the reports are 
ably just as “reliable 
biased” as they were before, 
since they emanate from the 

-same source.

sale 
kurie 

tuoj lietuviškai prabilo. Pasi­
sakė esą brooklyniečių ir vie- 
nybiečių Shedlow geri priete- 
Jiai ir Ščegausko giminės, tai iš 
East Patchogue alinės savinin­
kai pp. Gale.... 4

Šiuomi pranešame gautų 
aukų H-tą sąskaitą sulig bir­
želio 29 d., 1930 m.

SLA 53 kp, Chelsea, Mas.-'', 
atsiuntė per sekret. Mrs. J. 
Kesler $2> SLA 333 kp. St.' Ja­
mes, Il I. per J. Spurgą, gau­
ta $2. Kiti asmenys aukojo po 
$1: A. M. Augūnas, J. Spur­
ga, A. Degutis. 50c aukojo A. 
Jankauskas. Smulkių
SLA 192 kp. New Kensington, 
Pa. per sekret. J. Švilpą at­
siuntė $5 ir laišką, kuriam.ra­
šo: “Siunčiame aukų dėl Da­
riaus Girėno pastatymo pamin­
klo ir velinam ko geriausių pa­
sekmių jūsų darbui. Po 50c. 
aukojo: H. Daugirdas, St. 
Dambrosky, J. Jurgaitis. Smul­
kių $3.50. Kartu $5.”

SLA 312 kp. Easthampton, 
Mass, per J. Jaruševičių ir V. 
Mickų atsiuntė aukas ir laiš­
ką: “Parinkom kiek galėjom. 
Kaip žinoma, maža mūsų ko­
lonija ir tie patys lietuviai dau 
gumoje nedirba, todėl sunku 
surinkti daugiau: Meldžiam 
prisiųsti kokią kvitą, kad tu­
rėtume parodyti susirinkime.” 
Auikojo: iš iždo $3. J. Jurko- 
nis $1, J. Markūnas ir Markū- 
nienė $1. Po 50c: P. Balčiū­
nas, A. Navickas. Smulkių — 
$2.45.; Kartu $8.45. SLA 285 
kp. Linden, N. J. kuopa Įgalio­
jo aukų rinkimui A. Strazdą 
ir B. Sabeckienę. Jie surinko 
šias aukas: SLA 285 kp. $5, 
L. Vyčių 113 kp. $5, Liet. Sa­
lės Pašelp. Dr-ja $5, Liet. Pil. 
klubas $5, Moterų S-gos 53 kp. 
$2, LDS 135 kp. per K. Meš­
kauską ir O. Vertulienę $2; A. 
Liet. Ben. ir Polit. ‘klubas $5, 
P.; Naitus $2,. Mrs. L. Damb­
rauskas $2, A.- Rubis $1.10. 
Po;$1: A. Gelety, J. Vęnskus. 
P. Pincus, B. Budrecki, A. Rau- 
ba, J. A. Patrick. Jr. K. Plunr 
gis, Mr. ir Mrs. M. Matulonis, 
Mr. ir Mrs. S. Žurhs,.„Mr-_ir. 
Mrs. A. Yarke, Y. Budrevičius, 
John White, LRKSA 200 kp., 
F. Bartusevičius 60č. Po 50c.: 
F. Gudelienė, B. L. Newman. 
A. Lauraitis, J. Shaltis, Ona 
Mikšis, J.' Strazdas, T. J. Hu­
bert, F. Stankūnas, J. Žemai­
tis, A. Tęnis, S. Agentas, K. 
Kūkenis, P. Vehskus,' M. And- 
rūnas, J. 'Bartusewicz, A. 
Kamauskienė, Mrs. M. Buza- 
nas, P. Kairevičius, F. Buzins- 
kas, M. Bakūnas, S. Majcioske, 
J. Rauba, Mr. ir Mrs. E. Pri- 
bush, A. Perewich, B. Sabeč- 
kienė, W*. Žales. Smulkiu su­
rinkta $8.07. Viso $68.77. j-

Aukščiau paminėtų aukų 
gauta viso $87.97. Visiems 
kuo nors prisidėjusiems prie 
šios gražios rinkliavos^ darbuo­
tojams, ir aukotojams reiškiame 
nuoširdžią padėką, turėdami 
viltį, kad jūsų pavyzdį paseks 
ir kitos lietuviu kolonijos. Čia

WeH; we^’have no party'or­
gan, such as the Daily Worker, 
affiliated with the Communist 
Internationale, from which we 
might “lift” confidential 
“pews.” But we do have ano­
ther newspaper published in 
New York which while it 
doesn’t foHow any particular 
“party line” in its news ..co­
lumns, has reputation for re­
porting the news from every 
conceivable source, regardless 
of how biased the news agen­
cies might be. And this 
New York Times, from 
editorial page of July 
quote the following:

Ekstra! Ekstra!
AMERIKOS LIETUVIS

Bepartyves kripties 8 pusi, savaitinis laikraštis
PRISIŲSK $2. GAUSI LAIKRAŠTĮ METAMS IR DAR

§5.00 VERTES KNYGOMIS DOVANAI
Pasirenkant iš 42-jų skirtingų rūšių knygų, kurių sąrašas ‘tilpsta

“Amerikos Lietuvy” ant 5-to pusi. ' -
Pavyzdinį Laikraščio numerį siunčiame Dovanai

Kreipkitės:, . . . . / - , u

AMERIKOS LIETUVIS
WORCESTER, MASS

GEO. EHRET’S EXTRA
Daromas vien tik £bret šeimos nuo 1866 m

Alus, — Vynas,
Nespręskite Alų iš Vardo

Bandykite EHRET’S EXTRA Alų į
iST. BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdišką leidi­

mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų. degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

L, Įvyko labai jaukus piknikas. 
Ten susirinko nemažai Long 
Island ūkininkų, biznierių ir 
vasarotojų: buvo būrelis -sve­
čių iš New Yorko ir net New 
Jersey. Tarpe jų p. Samulė­
mis, iš New Yorko. Ponas Au- 

jH^taitis turi tikrai gražią vie­
lą piknikams, atstoka nuo 
miesto, ar bent ūkių. Jautiesi 
visiškai atskirai nuo svetimų ar 
nereikalingų praeivių. Pati'pra­
moga planingai surušota. Ge­
ra muzika. Lietuviški stygų, 
dūdų ir armonikos balsai skani 
bėjo apylinkės giriose, o susi­
rinkę svečiai, prakaituodami, 
nepaisant nepaprastai šiito oro 
su dideliu pamėgimu šoko.

Port Jefferson, L. I. Pilie­
čių Klubas yra labai pažangi 
ir pavyzdinga lietuvių «organi- 
zacija. Nors nariais neskaitlin­
ga, tačiau turi salę, turi ir pi­
nigų. Negana to, Lietuvos ir 
lietuvybės reikalams aukojime 
turi gražų rekordą,* prie kurio 
didesnės orgąnizącijos negali 
pasilyginti. '
' . Į

Veteranais veikėjais ir ilgai 
tarnaujančiais viršininkais pa­
žymėtini pp. K. -Paulius iš be­
raukei, ^-J. - Jokūbaitis (Vieny- 
bietis). iš> Stony B-took Statiorf,! 
Ęudėnas, pienines savininkas,, 
iš Seylee, ir visa eilė .kitų ener­
gingų, darbuotojų.: .
? Vietos korespondentai turė­
tų ‘nesidrovėti savo organizaci­
jų ir veikėjus plačiau aprašyt. 
Nesvarbu, ikad įie save tituluo­
ja ..ūkininkais ir dauguma yra 
ūkininkais, tačiau veikla ir pa­
vyzdingumu pralenkia daug 
miestiečiu.; ' - ’ -

LRKSA Conn, apskritis ren­
gia didelį pikniką rugpiūčio 
4 dieną, Roseland Pavilion, 
Lakewood Parke, Waterbury, 
Gonn. Pilcnikas rengiamas pa­
minėti 25 metų LRKSA Čonn. 
apskrities sutvėrimo, kas jau 
seniai buvo visų lietuvių lau­
kiama įtos didelės iškilmės. 
Rugpiūčio 4 d. nudžiugins Vi­
są lietuvių visuomenę, kada

Todėl visi, kurie turite ką parduoti, išnomuoti, apmai 
nyti, bizni skelbti 
pasiūlant dėl visu žmonių per VIENYBĘ

Paskiau. .jis., mučki nuvežė į 
Longislandiečių : p&niką, East 
Setauket. Į tą pikniką, teko 
patirti, jis nuvežė keletą vasa­
rotojų ir savo apylinkėj pas ū- 
kininkus berisvečiutojinčią ir jd

__ ’■ •’-Uli“'**’ i 1”’ iki
knyga susideda’ iš 223 pusi. Joje tilpsta j 500 įvairių
Valgių ir Gėrymų Gaminimui Receptų. Kaina tik $1.00^ 

AMERIKOS LIETUATS
14 VERNON STREET ’ j----- , i WORCESTER, MASS.

v p-.NAUJAITŠLEISTA«

Valgių Gaminimo, Namų Prižiuręjimo Knyga
A fe. H; ■■ 4 “iV •

Rašo D. Klmga Ir J. Valaiti* j gustaiėio ūky, East Setauket,L

PATCHOGUE, L. L—čia
Jonaičiai, Grožio saliono sa­
vininkai Bręoklyne turi vasar­
namį, kuriame tenka dažnai 
nuvažiuoti pasisvečiuoti. ŠĮ
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KALBOMIS PAMINĖTA 
DARIUS IR GIRĖNAS

Liepos 19 d. vakare Piliečių 
klubo salėje įvyko prakalbos 
paminėti lietuvių didvyrių la­
kūnų Dariaus ir Girėno kata- 
strofingos mirties 7-nių metų 
sukaktį. Gaila, šiltas oras ma­
žai klausytojų sutraukė.

Vakarą atidarė W. šabūnas. 
Kalbėjo D. G. paminklui sta­
tyti komiteto pirm. g. Šaltis, 
nuo Vienybės atstovas p. Tre­
čiokas, nuo Naujosios Gady­
nės p. Stilsonas, nuo Tėvynes 
p. Paulauskas ir nuo Laisvės 
R. Mizara.

Paprašius susirinkusiųj*ų ir 
perėjus poros rinkėjų aukų pa­
minklo reikalui surinkta apie 
12 dol. Visi kalbėtojai pasakė 
tinkamas kalbas. Tik p. Miza­
ra negalėjo suvaldyti savo bur­
nos giedodamas “laisvas ir kū­
rybingas litanijas.” Paprati­
mas — antra prigimtis, sako 
lietuvių patarlė.

Paminiklui didvyriams Da­
riui ir Girėnui statyti Book ly­
ne auku turima virš 90T dol. 
Trumpą kalbą pasakė ir pa­
minklo statymo komit. dirbąs 
adv. Briedis.

didžiuma suvažiavo

įjungimą į aziatų valstybę. 
Pasikalbėjimuose visi reiškė pa 
sitikėjimą ateitimi ir griežtą 
pasiryžimą kovoti už jų gim­
tinių kraštų išvadavimą. Dau­
gelis kaltino apsileidimą ir Pa­
baltijo valstybių sąjungos neį­
vykdymą.

ATGARSIAI Iš 
DARIAUS GIRĖNO 
PAMINĖJIMO

SUGRĮŽO 
ATOSTOGAVĘ

NUOŠIRDŪS 
VIENYBĖS 
RĖMĖJAI.

Ilgametis ir nuoširdus Vie­
nybės * rėmėjas, plačiai žino­
mas New Philadelphia, Pa. a- 
pylinkėje biznierius ir veikė­
jas, p. Stasys Bulota^ prisiuntė 
už dienraštį Vienybę $10 pre­
numeratos ir $1. spaustuvės 
modernizavimo fondui. Už pa­
ramą dienraščiui administraci­
ja ir visas štabas 9. Bulotai vi­
su nuoširdumu dėkoja.

Gerb. S. Bulota, kaip ir visi 
patriotingi lietuviai, susirūpi­
nęs Lietuvos likimu ir klausia: 
kas bus su mūsų Lietuva? Ar 
numatomos galimybės išlais­
vinti Lietuvą? Tai klausimai, 
kurie rūpi kiekvienam doram 
ir patriotingam* lietuviui. Bet 
kol kas niekas negali į juos 
išsemiamai atsakyti. Žinome 
tik tiek, kad nepriklausomą 
Lietuvą prarijo besotis Sovietų 
Rusijos imperializmas.

Vienybės skaitytoja p. M. 
Špokienė iš Philadelphia, Pa. 
prisiųsdama metinę Vienybės 
prenumeratą kartu prisiuntė 
ir $1 auikų, skirdama spaustu­
vės modernizavimo fondui.

Aukojusiems reiškiame nuo­
širdžią padėką.

Pirmadienį liepos 15 d. Lie­
tuvių Radio Dr-ja, vad. J. 
Ginkui, perdavė gražią Da­
riaus Girėno paminėjimo pro­
gramą per radio. Programa 
užėmė net pusantros vai. lai­
ko. Labai įdomų įspūdį suda­
rė Vyt. Ubarevičiaus perskai­
tytas lakūnų Dariaus Girėno 
testamentas. Skaitant toli 
dėjosi orlaivio ūžimas ir 
gus, po keletos sekundžių 
sigirdo orlaivio kritimas... 
delis trenksmas... ir vėl tyla 
keletą sekundžių ir buvo gir­
dima giedant “Avė Maria.”

Kalbėjo: J. Laučka, S. Vi- 
taitis, Dr. E. Žukauskas, A. 
Kairys, adv. W. Dragūnas. Jie 
pasakė trumpas, bet įdomias 
kalbas. Dainininkai, muzikan­
tai: A. Lucas - Liutkiūtė, Mrs.' 
O. Ginkus, smuikininkė M. 
Digriūtė, pianistė M. žudžiū- 
tė, K. Hoffmanas, A. Vasi­
liauskas, pianistas J. Jankus, 
komp. R. Kurdinaitis, Aidbal- 
siai - ansamblis, vad. Br. ša­
knaitės, ir A. Jezavito orkest­
ras savo parinktus kurinius iš­
pildė labai vaizdžiai.

Programa tikrai turėjo dide­
lį pasisekimą. Tenka padėkoti 
viešai už tokios programos su­
teikimą lietuvių visuomenei. 
Tai programa, kuria gėrėjosi 
ne tik lietuviai, bet ir ikitatau- 
čiai, net keletas amerikoniškų 
laikraščių padarė pranešimus 
apie šią įvykusią programą.

Linkiu ir ateityje Lietuvių 
Radio Dr-jai geriausių pasek- 
mių^ teikiant lietuviškas pro­
gramas.

Alfonsas Stankus

Vienybės redaktorius Jonas 
Krū/ė atostogavęs dvi savai­
tes laiko Up State pereitą pir­
madienį sugrįžo į darbą. Dien­
raščio administracijos tarnau­
toja p-lė K. Jankiūtė irgi pir­
madienį sugrįžo atgal dvi sa­
vaites atostogavusi West Vir­
ginijos valstybėje.

PAIEŠKOMA
Paieškau pusseserės Franciš- 

kos Gveldžiūtės atvykusios j 
Ameriką prieš Didįjį karą. 
Prašau atsiliepti, arba kitus 
žinančius apie ieškomąją pra­
nešti: VERA KASPARAITĖ, 
602 E. 49th St., Brooklyn, N.Y.

HAVEMEVER 6-0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
~^5-23 Grano Avenue

MASPfclH, H. *.

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metu* 

“Lietuviu Naujienos” 
, (J. Guwis, leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA, PA

gir- KALBOS LAVINIMOSI
MOKYKLA

Anglų kalbai lavintis ir iš­
mokti mokyki, kuri randasi 
227 Marcy Ave., Brooklyne, 
veikia ir veiks iki rugpjūčio 16 
dienos. Dėstoma pamatinės tai 
syklės kaip greitai ir taisytklin- 
'gai išmokti vartoti anglų kalbą 
ir pirmas kelias išgauti piliety­
bės dokumentus tiems, kurie 

neturi šios šalies, piliety- 
Programa dėstoma nusta- 

Švietimo ministerijos, 
knygvedyba,

mašinėle rašyti,

dar 
bes. 
tyta 
Kartu mokoma
stenografija 
aritmetikos, Higienos, supažin­
dinama su Civil Service kursu 
ir t.t.

Įdomaujantieji, arba norin­
tieji lankyti mokyklą gali esą 
mos. mokyklos raštinėje įsire­
gistruoti bile kurią dieną.

PATARKITE SKAITYTI 
VIENYBĘ -

CLEMENT VOKETA1T1S 
Advokatas 

50 COURT STREET -
Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET
TeL: EVeagreen 8-7179

ĘIETUVISKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir Ba- 
tuviiko itiliana Teigiu*. Galimi 
gauti Amerikai ir importuotai 

degtinė*, vyno Ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rik

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

Kiekvienas vienybes sek 
mos narys turi prisidėti šiuo 
ar tuo savo dienraščio VIE­

NYBES palaikymui.

APDRAUDOS IR TURIZMO BIURAS
I Greitas-ir saugus pinigą siuntimas į visas šalis
■ Laivakortės greičiausiais laivais
I Generalinė apdrauda

visas šalis 
namai, automobiliai ir t.t 
jimas ir administravimas

■ Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi
■ Notaras—tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J

Kampas Adams St.

TELEFONAS: MARKET 2-4867

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
Taip nupigintoms kainomis parduodame įvairius rakandus.

- 7 ’ T * Pasirinkimas didelis.
■ • y ? ■ ■ ■■ -

BEDROOM SETS — PARLOR SETS
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Liepos 21 d. į pp. šliakių 
vasarvietę, Blue Bird Inn, Lake 
Ronkonkoma, L. L suvažiavo 
apie šimtas lietuvių, latvių ir 
estų veikėjų. Tai buvo metinis 
^Baltijos Amerikos Draugijos 
išvažiavimas. Svečių dalis atvy 
ko specialiai pasamdytu auto­
busu
traukimais ir autom obiiiais.

•Svečiai “nusavino” pp. šlia­
kių gražią pievą* pavilioną ir 
valgyklą. Būriai nuolat traukė 
ežero link, atgal ir vėl prie e- 
žero. Vanduo buvo ramus ir 
visus viliojo proga atsikvėpti. 
Daugelis svečių atsivežė savo 
maisto. Tat susidėta alui pirkti J girias, 212 St

MASPETHO
LIETUVIU ŽINIOS

MIRTYS

ir visi draugiškai dalinosi 
maistu. Užkandus, pasigirdo 
dainų visomis trimis kalbomis,

Liepos 21 . dieną Maspe- 
tho Lietuvių Piliečių Klubas 
surengė išvažiavimą į . Hillside 

ir World’s Fair 
Boulevard, Jamaica, L. L

Buvo svečių iš Newarko, 
Brooklyno, Great Necko ir ki­
tų miestų.

čiai gražiai atostogavo ligi pat 
vakaro. Tai buvo gražus*:k ui tu­
ringų žmonių susibūrimas.

Iš lietuvių matėsi Vinikų, 
Jurgėlų, Lapių, Averkų, Dul­
kių, Kaminskų, Žemaitaičių 
šeimas, taipgi Pr, Narvydas, 
V. Jankauskas, J. Dumčius, J. 
Baltramaitis, J. Karpavičius, 
K. Levickis ir daug kitų. Da­
lyvavo ir gražus būrys apylin­
kės lietuvių ūkininkų šeimų.

Išvyka paliko gražiausių įs­
pūdžių visiems dalyviams, ži­
noma, stokavo linksmumo, nes 
daugelio gimtinės šiandien pa­
teko kruvinon maskolių nelais­
vėn. Daugelis dalyvių buvo 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
nepriklausomybės karų daly­
viai, tad jiems ypatingai buvo 
skaudu klausytis radio prane­
šimų apie jų kraštų laikinąjį

Pereitą savaitę grižo iš Lake 
George p. ^latonio šeimyna ir 
žentai praleidę savo atostogas.

Šv. Vincento d a ugi jos meti­
nės mišios buvo laikytos liepos 
14 d 
džiai 
labai 
gijos 
m as.

, po mišių buvo užkas- 
ir programa, kame buvo 
plačiai apkalbėta drau- 
organizavimas ir veiki-

Taipgi buvo labai plačiai 
apkalbėta ir Lietuvių Audito­
rijos B-vės dalykai.

Zabielskių sūnus Kazimie­
ras baigęs kolegijos mokslą ir 
gavęs tinkamą laipsnį, dabar 
kitame mieste gavo inspekto­
riaus darbą.

Galingasis Tarzanas155
visiškai nepaisė, kokia prieš jj 
jėga. Jis lyg liūtas šoko į ka-' 
reivių būrį mu iškeltu kardu ir 
baisiu beždžionišku riaumoji­
mu. Jo rankoje kardas veikė 
žaibo greitumu ir guldė nuste­
busius kareivius vieną po kito.

Liepos 28 d. Hudson City 
ligoninėje mirė Anna Genevi- 
čienė, 58 metų amž., gyv. 1400 
Jefferson Ave., Hudson, N. Y.

Velionės kūnas aptarnaujant 
laidotuvių direktoriui J. Garš­
vai laidojamas ketvirtadienį, 
rugpjūčio 1 d. iš Apreiškimo 
bažnyčios šv. Jono kapinėse.

Liepos 27 d. Kings . County 
ligoninėj mirė Juozas Katro- 
naitis, J59 m. amžiaus, gyve­
nęs 679 E. 39th St., Brookly- 
ne. Velionies kūnas buvo pa­
šarvotas namie. Palaidotas lie­
pos 30 d. ,šv. Jono kapinėse. 
LaidotuMes aptarnavo grabo- 
rius Matthew P. Ballas-Bie- 
liauskas.

NAUJOJE BIZNIO 
VIETOJE

Per daug metų buvęs So.
2nd St., tėvas šrupskis darbuo­
jasi 135 Grand St., p. Allin 
gražiam Bar ir Grill, šrupskis 
visam Brooklynui, žinomas sa­
vo malonumu ir vaišingumu.

Daugeliui beabejo bus įdo­
mu sužinoti jo darbuotės vie-

pievaičio Pantu šventovėje 
Tarzano riksmas buvo aiškiai 
girdėti. Karalienė Athea eu 
panieka nusišypsojo ir tarė: 
“Jis niekad negalės čia jeftl, o 
kad ir įeitų, jis jau nesuspės 
nkiko išgelbėti.** Tą pasakius 
Athea parodė kunigai, kad a- 
tidarytų grindis.

Kraujo ir Chroniškos Ligos Gydomos ss*5*5*!*3£

S
 Kraujo, odos ir nervu ligos, chroniškos votys, skilvio V 
ligos, mėšlažamės netvarka, pūslės ir inkstų suirimas. Per 

virš 28 metus aš . sėkmingai gydžiau chroniškas vyrų.s 
ir Moterų ligas moderniškais būdais. - • O 

Jei jūs turite kekių ligą, kurios nepažįstat, pasitarkit šu v 
manim pasitikinčiai, be jokių pasižadėjimų. L

Kraujo tyrimai," X-spinduliai, Laboratorijos tyrimai.,. V 
MANO MOKESTIS PRIEINAMA. _ - TX - - - EGZAMINAVIMAS DOVANAI EHJL A V

i . DR. LOUIS ZINS .
$ 110 East 16th Street, New York, N.
$ tarp Union Square 8 Irving Place I U

{Atskiri palaukim© kambariai Š'
vyrams ir moterims. i

t - t <4x # Į Valandos: x
g 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Sekmad. nuo 9 ryto iki 2 po piet .d

Grand Chair Corporation
• '■ LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

■ . ' ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjai

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. y
Tel. EVergreen 7-8451

PUSSVEIKIS •' - - Jautiei niekam tikfi—bejėgi*? 
Neturi iperito, biaurūa pūslei akinamai? R&kltu vi- 
iariuott? GalYOa ikaudėjimai? Jeigu nuo nžkietėji- 
X>—Yartok DAUNORO STOMACH MIXTURE
- . ’ < Tapk sveiku.
"KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

FORdIĄvE’^^^ 
T"R 4T2-s GaTvĖS^ZL-

REAL ESTATE IR 
APDRAUDOS 
BIURAS

PILNAS patarnavimas nuosavybių — 
PIRKIME, pardavime, administravime 
PASKOLŲ (morgečių) suteikimas 
PATARNAVIMAS vertėjo teismuose 
PATARNAVIMAS viešojo Notaro 
PATARNAVIMAS reikaluose, kokiais 
PAS MANE KREIPIAMASI

BENEDICT J. SCHEGAUS
(ŠČEGAUSKAS)

195 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Tel. EVergreen 7—1241

Švytuodamas kruvinu kardu 
Tarzanai skubiai prasimušė 
pro kareivių eiles iki šventovės 
durų. D’Arnotas su O’RourkM 
ėjo paskui ir guldė toriečius, 
kurie dar bandė kariauti iš už­
pakalio. Visi vyrai dabar pri­
sigrūdo prie šventovės durų, 
išmušė sargybą.

Tarzanas atidarė šventovės 
duris. Jo draugai įbėgo paskui 
ir uždarė tas duris. Pamačiusi 
vyrus, Janetė džiaugsmingai 
sušuko. Bet jos “džiaugsmas bu­
vo perankstyvas, nes Athea 
tuo tarpia sušuko: “Mahndarl 
Pksuk rankeną I” Kunigas &

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

331 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVBMSI

....... . (BIELIAUSKAS);

, J , 660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC' Tel.: STajg 2-5043
X . 4*. . A . - -

STEPHEN AROMISKIS
~ (ARMAKAUSKAS)

ESTATE OĘ A. J. VALANTIEJUS 
V. R. Valantiejus, Mgr.

; ‘ General Insurance Agent

NOTARY PUBLIC

Kai bu 
toliau- . 

žiarčkite 
kitame' 

VIENYBĖS 
numeryje

C - F.W. SHALINS
1 \ ... (ŠALINSKAS)

« f , ■ LA1SN1UOTAS GRABOR1US
84-03 Jamaica Ave„ Woodhaven, N. Y.
Vlrtiata 7-44W - KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ARODZEVICZ
‘ ' (RADZEVIČIUS)

' ; " T*L Stall 2-W«Į

' 403 Metropolitan Ave.. Brooklyn, N. Y.
T«L Man NUh: HAnwyw 8-1158

JOSEPH LE VANDA 
NOTARY PUBLIC 

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Z




